

## با مبارزه متحدانه دانشجویان در بند را آزاد کنیم!

حمله به دانشجویان چپ و دستگیری آنان در آستانه و پس از برگزاری مراسم روز دانشجو اتفاق نبود، بلکه از قبل و با صلاح دید تمام جناح های رژیم طراحی شده بود. از جمله می توان به مقالات و نوشته های نظریه پردازان اصلاح طلبان حکومتی امثال علوی تبار و محمد قوچانی و حمله به جریان چپ دانشجویی از جانب عا مه داران و شیوخ اصلاح طلب اشاره کرد. حتی این ها وقاحت را به حدی رساندند که در مورد حضور چپ در دانشگاه های ایران و ابعاد آن به دولت نظامی - امنیتی هشدار دادند که همین امروز باید کاری کرد و فردا دیر خواهد بود. جناح مسلط بر دستگاه حکومتی هم که در کمین فرصت بود که گوی سبقت را از اصلاح طلبان ربوده و جنبش چپ را به خیال خود خفه نماید، از موقعیت بدست آمده در قبل و بعد از ۱۳ آذر استفاده نمود و با یورش به منازل و محیط دانشگاه و در خیابان، دانشجویان را ربوده و بدست شکنجه گران آدم کش در زندانها سپرد.

اگرچه رژیم جمهوری اسلامی با دستگیری دهها تن از دانشجویان و به قتل رساندن ابراهیم لطف الهی دانشجوی ۲۳ ساله دانشگاه پیام نور سمنان در زیر شکنجه، ضربه ای را بر چپ رو به رشد در دانشگاهها وارد نمود اما نه تنها به اهدافش، که جلوگیری از برگزاری مراسم روز دانشجو و به سکوت کشاندن محیط دانشگاه و ایجاد رعب و وحشت بود، نرسید بلکه با اعتراضات و تجمعات گسترده ای در داخل و خارج روبرو گردید: تشکلهای چپ دانشجویی در بسیاری از دانشگاهها اعلام موجودیت کردند و نشان داده شد که چپ در دانشگاه ریشه دارتر از آن است که اینگونه حذف فیزیکی شود.

با مبارزات و گردهمآیی های متحدانه و قهرمانانه خانواده ها، پشتیبانی ارگانها و تشکلهای کارگری و مدافعان آزادیخواهی در داخل و با گسترش اعتراضات بین المللی از دانشجویان دربند، رژیم ارتجاعی جمهوری اسلامی مجبور شد که تعداد زیادی از دانشجویان چپ را، هر چند در قبال وثیقه های سنگین، آزاد نماید. شکی در آن نیست که مبارزه برای آزادی مابقی دانشجویان دربند و تا نفر آخر ادامه خواهد داشت.

اعلام روز بین المللی در ۱۶ فوریه ۲۰۰۸ از جانب دانشجویان چپ و آزادیخواه فرصتی است دوباره در همبستگی با جنبش چپ دانشجویی و مبارزه ای متحد برای آزادی تمامی دانشجویان دربند. ما نیز به سهم خود از این مبارزه به حمایت برخاسته، با تمام نیرو در این اعتراضات شرکت نموده و همه مدافعان آزادی را به شرکت فعال در آن فرا میخوانیم.

کمیته اجرایی اتحاد سوسیالیستی کارگری  
۱۲ فوریه ۲۰۰۸

[wsu@home.se](mailto:wsu@home.se)